ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО

У К А З

0£. 0^. <U>JlO № / - ^ ^
г. Грозный

О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих
государственные должности Чеченской Республики, и окладов
месячного денежного содержания лиц, замещающих должности
государственной гражданской службы Чеченской Республики

В целях обеспечения социальных гарантий лицам, замещающим
государственные должности Чеченской Республики, и лицам, замещающим
должности государственной гражданской службы Чеченской Республики,
в соответствии с частью 10 статьи 38 Закона Чеченской Республики от 6 октября
2006 года № 29-РЗ «О государственной гражданской службе Чеченской
Республики» п о с т а н о в л я ю :

1. Повысить с 1 октября 2020 года в 1,03 раза установленные указом
Президента Чеченской Республики от 20 декабря 2007 года № 481 «Об оплате
труда лиц, замещающих государственные должности Чеченской Республики,
государственных гражданских служащих Чеченской Республики» (в редакции
указов Президента Чеченской Республики от 23 декабря 2008 года № 419, от
2 апреля 2009 года № 106, от 21 апреля 2009 года № 135, от 31 августа 2009
года № 287, от 21 мая 2010 года № 101, указов Главы Чеченской Республики
от 4 октября 2010 года № 22, от 18 октября 2010 года № 41, от 28 апреля 2011
года № 108, от 16 июня 2011 года № 147, от 14 декабря 2011 года № 249, от
24 мая 2012 года № 70, от 26 июня 2012 года № 111, от 1 июля 2012 года
№ 116, от 18 декабря 2012 года № 217, от 1 февраля 2013 года JMb 15, от
13 мая 2013 года № 80, от 8 июля 2013 года № 131, от 25 сентября 2013 года
№ 180, от 26 сентября 2013 года № 182, от 22 января 2014 года № 9, от 1 мая
2014 года № 53, от 22 января 2015 года № 7, от 26 февраля 2015 года JN» 31, от
26 октября 2015 года № 185, от 5 февраля 2016 года № 15, от 11 апреля 2016
года № 53, от 24 января 2017 года № 16, от 11 февраля 2017 года № 28, от
24 апреля 2017 года № 80, от 10 октября 2017 года № 176, от 19 января 2018
года № 5, от 8 февраля 2018 года № 18.1, от 5 июля 2018 года № 109, от
16 ноября 2018 года № 176, от 26 декабря 2018 года № 192, от 10 января 2019
года № 4, от 25 февраля 2019 года № 21, от 26 апреля 2019 года № 54, от
10 июля 2019 года № 82, от 12 сентября 2019 года № 117, от 19 июня 2020
года № 110) и увеличенные в соответствии с указами Президента Чеченской

i'<>'tOnutM'1ut(»VMiM'UT0rOiM*ft(M*»Mia>|i{M>—IRik.n

Республики от 22 декабря 2007 года № 487 «О повышении денежного
вознаграждения лиц, замещающих государственные должности, и окладов
месячного денежного содержания лиц, замещающих должности
государственной гражданской службы Чеченской Республики», от 25 декабря
2008 года № 422 «О повышении денежного вознаграждения лиц,
замещающих государственные должности Чеченской Республики, и окладов
месячного денежного содержания лиц, замещающих должности
государственной гражданской службы Чеченской Республики» и указами
Главы Чеченской Республики от 3 октября 2012 года № 171 «О повышении
денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности
Чеченской Республики, и окладов месячного денежного содержания лиц,
замещающих должности государственной гражданской службы Чеченской
Республики», от 26 декабря 2018 года № 192 «О повышении денежного
вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Чеченской
Республики, и окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих
должности государственной гражданской службы Чеченской Республики»:

а) размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные
должности Чеченской Республики;

б) размеры месячных окладов государственных гражданских служащих
Чеченской Республики (далее - гражданские служащие) в соответствии
с замещаемыми ими должностями государственной гражданской службы
Чеченской Республики (далее - гражданская служба) и размеры месячных
окладов гражданских служащих в соответствии с присвоенными классными
чинами гражданской службы.

2. Установить, что при повьш1ении в соответствии с пунктом 1 настоящего
указа денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности
Чеченской Республики, окладов месячного денежного содержания гражданских
служащих, размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих
государственные должности Чеченской Республики, размеры месячных окладов
гражданских служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями
гражданской службы, размеры месячных окладов гражданских служащих
в соответствии с присвоенными классными чинами гражданской службы,
а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат подлежат
округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Правительству Чеченской Республики осуществлять финансовое
обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего указа, в пределах
бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Чеченской Республики на
соответствующий финансовый год.

4. Настоящий указ вступает в силу с 1 октября 2020 года и подлежит
официальному опубликованию.

Р1?и. Кадыров